**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Jacobo minore apostolo. Cap[itulum]. cviij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

# Liber

De sancto Philippo apostolo. Cap. cvii.

**H**ilipp' apo-  
stolus a bertha da ga-  
lilee ciuitate: andree et  
petri quis omib' apo-  
stoli's erate iunior fue-  
rit: vocacione tamē in-  
ter primos extitit: ut  
de eo dicitur Johānis  
primo cap. Hic post do-  
mini ascensionem et apostolorum diuisionem  
viginti annis per scythiam instāter christi euā-  
gelium predicauit. Sed tandem a gentilibus  
rentus: et ad statuam martis adducrus immo-  
lare compellitnr. Tunc draco de sub base alta-  
ris exiit: qui filium pontificis ignem sacrificiū  
ministrantem interfecit. Duos quoq' tribunos  
quorum ministri phillippum apostolum in vni-  
cenis detinebant extinxit. Flatu etiā suo cete-  
ros omnes morbos reddit. Quibus aposto-  
lus dixit: ut si statuam martis desercere vellent:  
et crucem dominis ibidē erectaz adorarent: mor-  
tui eorum resurgerēt: et infirmi sanitatem per-  
cepissent. Illi hō qui cruciabantur: se sanari pe-  
tebant: et statuam confringere promitebant.  
Tunc phillippus precepit draconi: ut sine alcu-  
ta lesionē in desertum locum abiret: vbi nem-  
inem ledere posset. Qui statim recedens nūq' com-  
paruit. Apostolus hō languētes omnes sa-  
nauit: et illos tres mortuos suscitauit. Sicq' fa-  
ctum est: ut qui eum persequabantur: quasi deū  
adorarent. Ipse autem per unum annum fugi-  
ter: predicauit: et multa milia hominū ad chris-  
ti fidem convertit et baptizauit. Edificatisq'  
multis ecclesiis: episcopos: presbyteros et dia-  
cones: atq' alios clericos ordinauit. Deinde p-  
reuelationem ad asiam in ciuitates hieropolim  
deuenit: ibiq' herefim ebionitarum qui christū  
carnem fantastical assūmpsiſſe: donec extin-  
xit. Erant autem ibi due sacratissime virgines  
etius in baptisimate filie: per quas deus multi-  
itudinem virginum lucratus est. Apostolus au-  
tem ante septem dies obitus sui omnes presby-  
ters et clericos suos ac vicinarum vibium epi-  
scopos conuocauit: et eos de singulis docēs in  
christī fide confortauit: seq' ad deum per mar-  
tyrū migraturum post septem dies eisdē pre-  
dixit. Et cum esset annorum octuaginta prez-  
ab infidelibus rentus: crucifixus: lapidatusq'  
perrexit ad dominis: et martyrium feliciter con-  
sumauit kalan. maij. Et in eadem ciuitate cor-  
pus eius positum est. Postmodū etiā die filie  
eius prefata a destris et a sinistris elus tumula-  
te sunt. Procesu hō temporis corpus apostoli  
romam translatum fuisse dicitur.

De sancto Iacobo minore apo-  
stolo. Cap. cvii.

# Quartus

**I**cob' apo-

lus qui dicitur mi-  
nor seu iacob' fra-  
ter dñi cognomen  
eo iustus: fuit filius alphet et  
marie sororis matris domini  
iacob' consobrinus christi fuit:  
pter quod morte iudeorū et  
frater domini appellabatur.  
Minor autē dicitur ad distinc-  
tionē alterius Jacobi apostoli filii zebedeti: q'  
maiōr vocat: nō q' hic minor illo fuisse erat: s<sup>i</sup>  
posterior vocatiōe. De hoc autē dices plenius in  
historia nativitatis agnisi marie. vi. id' septē-  
bris. Justus autē cognitatus est ppter meritū  
excellētissime sanctitatis. Nam ut de eo dicit  
Hieronymus: rāte reverēte fuit in populo: ut  
simbrā vestimenti eius certatim cōtingere cu-  
perent. Et ut dicit egesippus: hic ex vetero ma-  
tris sue sanctus fuit: vīnū et sicerā nō bibit: car-  
nes nūq' māducantur: ferrū in capite eius non  
ascēdit: oleo nūq' vnc' nec balneo vīs fuit:  
findone. l. veste linea semp' induit. Loties in  
ōzone genua fletterat: ut callos in genib' more  
cameloz videre habere. Hic solus ex aplis p-  
pter sanctitatē suā pmittebat intrare in sancta  
sanctorū: nō quidē causa immolationis: sed ora-  
tionis. Intantū autē et facile et lūgamētis cor-  
poris sumillim' xpō fuisse perhibet: q' pleriq'  
in amboz specie fallerent: vnde ut dicit Hiero.  
cū iudei ad capiendū xpō pergeret: ne forte ia-  
cobū psonā xpī caperet: a iuda q' eos optime  
discerniebat: signū osculū acceperūt. Et nūq' slos  
mīn' fugientib' apostolis: quēdā ex ministris q'  
pter turbā xpō approximare nō poterāt: iaco-  
bum iustū vice iesi tenuerūt. Qui relicta fundo  
ne quarebat: ut dicū est nudus: prouigit ab eis.  
Oblic etiā ut idē Hieronymus testat contra lo-  
uīnianū ppter virginitatis extitit. Et ut idē  
tradi in paraseue mortuo dño iacobus votum  
vouit se non comedurstnm donec videret dñm a  
mortuis surrexisse. In ipsa autē die resurreccio-  
nis cū vīq' rāc' nō guitassem dñs eidē apparuit:  
et astantibus mensurā apponere iussit. Deinde  
panē accipiens benedixit et fregit et iacobo des-  
dit horzans eū ut comederer: eo q' filius hoīs a  
mortuis surrexisset. Huic etiam ppter sue san-  
ctitatis excellētissimis apostoli intantū detulerūt:  
ut primus inter eos missam hierosolymis post  
ascensionem dñi celebrasset: quam petrus post  
modū pīmus celebrazit antiochie et marcus ale-  
xandrie. Post ascētionē ergo dñi discipulis ad  
predicandū ad diuersas partes adegitibus: iac-  
obus frater dñi hierosolymoz eph̄s ordinatus  
est: qui ecclesia ipaz annis. xx. gubernauit. Et  
eū primū consiliū ab apostolis in iherusalē cele-  
bratū esset ppter obseruationē legalis. Iacobus  
vti ecclēsie ipsius eph̄s conciliū diffinitor et

# De sanctis in mense maij occurrentibus

Fo.ci.

Iudeus fuit ut habeat actuū. xv. Anno iij. vii. epatus sui cū apostoli ad diem pasche hierosolymis conuenissent: et interrogante eos iacobus quāta per eos dñs corā pplo fecisset: spicō oīa seriosius explicassent: et iacobū cū apostolis in templo corā caspha et aliquibus iudeis predicassem: iamq; ppe esset ut baptizari vellent: quidam iudeus tēplū ingressus sacerdotes redaruit q; se ab illis magis decipi pmitterent. In tantū pplo concitauit ut apostolus lapidare vellent. Ascēdit ḡ hō ille sup gradū vbi iacob? pdcabat et iōm p̄cipitauit deorsus. Qui fracto crure ex die illo plurimū claudicauit. Hoc aut̄ passus est anno. vii. post dñt ascensionē. Sed nec he v̄g ad annum. xx. epatus sit a p̄dicatione cessavit. Quo tpe vidētes iudei q; paulū occidere nō potuerint: eo q; cesare appellaser: vt d̄r actuū. xxv. p̄secutionē in iacobū cōuerterūt. Cōuenieritq; ad eū obscrates: vt populus rencaret qui errabat in iefu putantes q; esset xp̄s: de quo ipse testimonii quid fibivideref corā populo de pasche. p̄ferrit: cui tāq; iustissimo omnes acquiesceret. Statueret igitur eū dic̄ pasche supra pīna templi: illū rogabat p̄fices tanq; vīrorū iustissimū: vt enūciaret oībus qd si bī de iefu videref. At ille cū ingenti voce p̄nū clauit: q; in celis sedit ad dexterū summe virtutis: venturus iudicare viuos et mortuos. Quod xpianū audientes gaudebant. P̄fices hō iudeoz̄ confusi stabant. Et clamare ceperunt q; etiā iustus errasset. Eōsilo quoq; inter se iniito de eius nece super pīna ascenderunt: et iōm precipitauerūt. Qui defectus nō solū mortuū non potuit: sed sup genua. p̄cubēs. p̄ persecuto: ib⁹ suis orauit. Eūq; eū orante desup lapidib⁹ p̄urgeret: unus ex sacerdotib⁹ de filiis rechabeteros increpabat: q; iustū peis orātē lapidarent. Arvnius ex illis p̄ticam fullonis arripuit: et valido ierū caput eius impurens iōm excerebravit: talicq; martyrio migravit ad dñm. Se pultus ibidē iuxta tēplū. kalen. maij. In cuius sanguinis vltione: vt dicit iosephus subsecutū est excidū hierusalē et disperso iudeoz̄. Qd̄ lī re vera fuerit principaliter ppter morem dñi. Ad hoc tñ addere potuit imperfectio Jacobi iust. Hic ut at hieronymus libro de viris illi tribus vñā tñ scripsit epistolā: que de. vii. canonicis est: que tamē ab alio quodā eius noīe edita a nonnullis traditur: licet paulatim procedere tempore obrinuerit auctoritatem.

De sancto hieremias ppheta. Cap. csl.

**H**ieremias ppheta et sacerdos ex tribu sacerdotali ortus vico anathoth qui trib⁹ mislibus a hierusalem distat parre elchan sermone quidē apud hebreos rusticiore prophetauit: que simplicitas eius qñ de loco ei in quo nat⁹ est accidit. Eius p̄

p̄heria per tempora quattuor regum extenditur: sc̄ ioseph & ioachim primi: et ioachim secundi: et sedechie regū iuda: prophetauit aut̄ in regno iuda iam. s. tribibus in assyrios trāstatis. Hic ex vrero matris sacrificatus extitit: et era te puerili prophetare cepit. Anno videlz. xiiij. ioseph regis iude: et prophetauit vīg ad euerſionem vrbis hierusalem. xli. annis preter illud tēpus quo in egypto pphetauit in tannis. Et cū puer esset tergit dñs os eius cepitq; prophetare et predicare: mane consurgens et frequenter stans in porta domus domini in atriū rempli. Et ostēdit ei dñs signa euerſionis hierusalem quam predicabat. Primo signo significauit auctorem euerſionis deum sub figura furis et virga vigilatissimā iam vigilabat ad percutiendū populum. Secundo ostēdit ei quo ministro ad hoc eretur per ollam succensam a facie aq; lonis. i. a chaldeis qui iuxta situm hierusalē venirent ab aquilonē. In tertia hō delumbare putrefacto ostēdit ei causam euerſionis: nec fuit hec vīsio imaginaria: sed corporalis. Quia enim filii hierusalem recesserūt a dño fornicando post deos alienos comparantur lumbari p̄trefacto: vt sicut lumbare adharet lumbis viri sic primo adhrebāt domino. Anno aūt. liij. ioachim primi regis iuda cum Hieremias prophetā destructionē vrbis hierusalem et templi in proximo fiendam publice denūciaret a principib⁹ populi celsus missus est in carcere: ne publice predicaret. Quivocato baruch filio nomine scripto suo scribi fecit in volumine: q; p̄phetabat: et misit populo et regi per manus baruch. Que cum Baruch in templo legisset populus penitus ieiunii predicauit. Nec aut̄ cū hec audiret volumē cōbussit. Hieremiam quoq; iam de carcere a populo dimisum: et baruch apprehendere voluit: sed de eos ad r̄ps abscondit. Post hec Nabuchodonosor rex Babylonis ascendens hieropolymam: cepit ioachim: et partem vasorum templi aspo: rauit: iōmīg in babylone ducebatur. In itinere hō remisit eū acceptis obſidibus: daniele cū tribus pueris et alijs nobilibus iudeoz̄: et imposito ei tributo: qui soluit ei tributū annis tribus. Postmodum hō audiens: q; rex egypti contra nabuchodonosor bellū assumere tributū denegauit: vnde et rex babylonis veniens hierusalem: intravit eā sub fidei fedis: s; fide mox rupra iuuenes fortissimos cū ioachim rege occidit et ioachim lechos niam ioachim filiū patrī equiuocī regē constituit. Post aut̄ timens ne ioachim memor pater ne iniurie adhērēdo egyptiū contra se pugnat: rediēs iterū hierusalē obſedit. Sed de cōſilio hieremie ioachim se cū matre et oī familia nabuchodonosor tradidit: q; capra ciuitate ioachim et p̄cipes et multos de pplo transmigravit in babylone cū ezechiele et mardocheo. Iec aut̄ traductio filiorū iuda in babylone dicitur